
 

Ente Parco Regionale del Conero 
 Via Peschiera, 30 – 60020 Sirolo (AN) – Tel. 071.9331161 – Fax 071.9330376 

Cod.Fisc. 93027340426 

Ente Parco Regionale del Conero  
 

 PROVVEDIMENTO  
del COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Ai sensi della delibera di Giunta Regionale n. 1288 del 30.10.2017,  n.96 del 29.01.2018 e Legge 
Regionale 9 febbraio 2018 n.2 – Art.18 comma 2 

 
N. 110 
Data  08/11/2018 
 
OGGETTO: Approvazione e Assegnazione PEG anno 2018_2020 ai Responsabili degli Uffici – D.Lgs. 

267/2000 e D.Lgs.118/2011. 

 
L’anno 2018,  il giorno otto del mese di Novembre, nel proprio ufficio, 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Premesso che con delibera di Giunta Regionale n. 1288 del 30.10.2017, successiva delibera di Giunta 
Regionale n.96 del 29.01.2018 e con Legge Regionale 9 febbraio 2018 n.2 Art. 18 comma 2 è stato 
nominato in qualità di  Commissario straordinario per l’amministrazione dell’Ente Parco Regionale del 
Conero l’Arch. Maurizio Piazzini; 
 
Che il Commissario straordinario per l’amministrazione dell’Ente stesso assume le funzioni spettanti al 
Consiglio Direttivo; 
 
Visto il documento istruttorio riportato in calce al presente provvedimento dal quale si rileva la necessità 
di adottare il presente atto; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 

D I S P O N E 
 

1) di indicare i Responsabili dei “Servizi” e degli “Uffici” così come segue: 
   
Servizio Amministrativo 
      Direttore                                           P.O. Dott. Marco Zannini 
      Ufficio Ragioneria                             Rag.  Manila Perugini 
      Ufficio Economato                           Rag.  Giselda Molinari 
 Servizio Tecnico                       P.O. Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 
 
2) di assegnare ai Responsabili degli Uffici, titolari dei corrispondenti Centri di Responsabilità, come 
sopra indicati, i fondi per l’anno 2018 per l’affidamento di lavori, delle forniture e dei servizi per il 
funzionamento degli uffici dell’Ente Parco nonché per la manutenzione ordinaria del patrimonio: 
  1) DIRETTORE    Marco Zannini    €       306.189,38 
  2) UFFICIO ECONOMATO Molinari Giselda    €         30.835,00 
  3) UFFICIO RAGIONERIA  Perugini Manila    €       970.305,88 
  4) UFFICIO TECNICO  Caravaggi Vivian Ludovico  €       115.000,00 
  TOTALE ASSEGNATO            €    1.422.330,26 

  TOTALE BILANCIO 2018      €    1.422.330,26 

 



 

Ente Parco Regionale del Conero 
 Via Peschiera, 30 – 60020 Sirolo (AN) – Tel. 071.9331161 – Fax 071.9330376 

Cod.Fisc. 93027340426 

 

3) di approvare in via definitiva il Piano Esecutivo di Gestione, di cui all’allegato “A”, facente parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, in cui viene dettagliatamente indicata l’assegnazione 
dei fondi e le finalità di spesa; 
 
4) di dare atto che in applicazione del vigente Principio contabile della programmazione, le dotazioni 
economico finanziare hanno un’estensione temporale triennale, pari a quella del Bilancio di previsione;   
 
5) di assegnare ai suddetti Responsabili, titolari dei Centri di Responsabilità, unitamente alle dotazioni 
economico-finanziarie indicate nella competenza dei singoli capitoli di spesa, le dotazioni relative ai 
residui attivi e passivi dell'esercizio 2017 e precedenti, nonché le dotazioni relative agli accertamenti di 
entrata e impegni di spesa re imputati agli esercizi 2018 e successivi in base all'esigibilità ai sensi del 
principio contabile della competenza finanziaria potenziata previsto dal bilancio armonizzato;  
 
6) di autorizzare i Responsabili e/o il personale di supporto ad effettuare spese nei limiti delle dotazioni 
assegnate per la fornitura e l’esecuzione di lavori, beni e servizi procedendo all’esecuzione delle spese con 
le modalità previste dal D.Lgs.50/2016 e nel Regolamento di Contabilità;   

 
7) di stabilire che per le spese pluriennali implicanti la deliberazione del Consiglio Direttivo e/o del 
Commissario straordinario (con contestuale prenotazione di impegno), la deliberazione dovrà indicare, 
tra l'altro, il capitolo e l'esercizio in cui la spesa trova copertura e che per tali spese la presente 
deliberazione costituisce assegnazione di risorse ai responsabili di Centro di Responsabilità che, con 
successive determinazioni, procederanno all'affidamento e assumeranno gli impegni di spesa definitivi;  
 
8) di stabilire che le deliberazioni del Consiglio Direttivo e/o i provvedimenti del Commissario 
straordinario comportanti spese daranno indicazioni della copertura finanziaria nei capitoli di riferimento 
dei relativi esercizi di bilancio;  
 
9) di dare atto che nel primo semestre di ciascun esercizio finanziario gli impegni di spesa corrente non 
possono superare il 50% degli stanziamenti previsti nei singoli interventi di spesa del bilancio deliberato 
ad eccezione di quelle spese improrogabili ed urgenti o provenienti da accordi o contratti; 

 
10) di considerare già impegnate, ai sensi dell'art. 183, comma 2, del TUEL D.Lgs.267/2000 le spese 
dovute:  
- per il trattamento economico tabellare già attribuito al personale dipendente e per i relativi oneri riflessi,  
- per contratti di somministrazione riguardanti prestazioni continuative, nei casi in cui l'importo 
dell'obbligazione sia definita contrattualmente;  
 
11) di dare atto che gli impegni di spesa saranno assunti con le modalità previste negli artt. 27-28-29 del 
vigente Regolamento di Contabilità, dando atto che per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e 
fornitura di importo inferiore a €40.000,00 si fa rimando a quanto riportato nel documento istruttorio 
che qui va inteso come materialmente trascritto;  
 
12) di stabilire che le liquidazioni delle spese avverranno, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 267/2000, con 
apposita "determinazione" del Responsabile dell’ufficio competente a seguito della quale il Responsabile 
dell'Ufficio Ragioneria, dopo aver effettuato i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 
provanti, autorizza l'emissione del mandato di pagamento. Tale autorizzazione dovrà sempre avere il 
visto del Direttore del Parco; 

 
 



 

Ente Parco Regionale del Conero 
 Via Peschiera, 30 – 60020 Sirolo (AN) – Tel. 071.9331161 – Fax 071.9330376 

Cod.Fisc. 93027340426 

 
13) di dare atto che qualora - ai sensi dell’art.16 del vigente regolamento di contabilità - i responsabili 
degli uffici ritengano necessaria una modifica delle risorse assegnate, ne invieranno apposita richiesta al 
Consiglio Direttivo e/o al Commissario straordinario, munita di adeguata relazione illustrativa 
provvedendo contestualmente a comunicarla al Direttore e al responsabile dell'Ufficio Ragioneria per i 
provvedimenti consequenziali. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                     F.to Arch. Maurizio Piazzini 

 
 

*************** 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
   Visti gli artt.183 comma 9° e 185 comma 2° del D.Lgs 267/2000 (TUEL) e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
   Visto il D.Lgs. 165/2001; 
   Visto che in applicazione dei principi recati dal D.Lgs 30.03.2001, n.165 ed in conformità alle 
disposizioni recate dall'art.169 del D.Lgs. n.267 del 2000 "Testo Unico" la gestione è affidata ai 
responsabili dei servizi da individuarsi nell'ambito dei dipendenti dell'Ente; 
   Visto che il Bilancio di Previsione  armonizzato 2018_2020  è stato approvato dal Commissario 
straordinario con provvedimento n.109 del 08 novembre 2018; 
   che con lo stesso provvedimento del Commissario straordinario è stato approvato il Piano Programma 
2018/2020; 
   Visto il Nuovo Regolamento degli Uffici approvato con delibera di Consiglio Direttivo n.128 del 
23/07/2013; 
    Visto le delibere di assegnazione incarichi di Posizione Organizzativa e  le determine di assegnazione 
Responsabili di Ufficio (PC. n.21/2017, PC. n.14/2017, Determina direttoriale n.185/2013, Determina 
Direttoriale n.60/2017); 
    Visto il Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta del 29/03/2004 
con atto 3; 
    Ritenuto necessario approvare il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2018 provvedendo:  
- ad indicare i responsabili dei “Servizi”, ai sensi dell’art. 169 del T.U. D.Lgs. n.267/2000, riconfermando 
pertanto gli incarichi attribuiti con le disposizioni sopra citate; 
- ad assegnare ai Responsabili dei “Servizi”, unitamente alle dotazioni economico-finanziarie e di 
personale necessarie, gli obiettivi da perseguire al fine della realizzazione del programma di mandato 
dell'Amministrazione;  
    Considerato che ai suddetti  Responsabili, titolari dei corrispondenti Centri di Responsabilità, fanno 
capo, unitamente alle dotazioni economico-finanziarie indicate nella competenza dei singoli capitoli di 
spesa, le dotazioni relative ai residui attivi e passivi dell'esercizio 2017 e precedenti nonché le dotazioni 
relative agli accertamenti di entrata e impegni di spesa reimputati agli esercizi 2018 e successivi in base 
all’esigibilità ai sensi del principio contabile della competenza finanziaria potenziata previsto dal bilancio 
armonizzato;  
     Che nei casi di contratti, convenzioni, accordi pluriennali, occorre attribuire ai Responsabili le risorse 
necessarie al fine di impegnare, compatibilmente con quanto disposto dal D.Lgs. 267/2000, le spese 
conseguenti sugli esercizi 2019 e 2020 compresi nel Bilancio di Previsione armonizzato 2018-2020 
approvato;  
     Che si rende necessario assegnare ai responsabili degli uffici i fondi da affidare alla loro gestione per 
l’affidamento di lavori, forniture e servizi necessari al regolare espletamento dell’attività degli uffici per 
l'ordinaria manutenzione del patrimonio del Parco; 



 

Ente Parco Regionale del Conero 
 Via Peschiera, 30 – 60020 Sirolo (AN) – Tel. 071.9331161 – Fax 071.9330376 

Cod.Fisc. 93027340426 

       Dato atto che la nuova struttura del bilancio armonizzato comporta la definizione per le entrate e 
per le spese delle unità minime oggetto di variazione e dei soggetti competenti a variarle e che l’art. 175 
del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dal D.Lgs. 118/2011, a sua volta corretto e integrato dal 
D.Lgs. 126/2014, disciplina le variazioni di bilancio;  
 
 
      Dato atto che, nelle more dell'adeguamento del regolamento di contabilità ai nuovi principi contabili 
del bilancio armonizzato, le variazioni al bilancio di competenza del Consiglio Direttivo e/o del 
Commissario straordinario, del Direttore sono indicate nello Statuto dell’Ente e nel Regolamento di 
Contabilità in essere;  
     Considerato che le risorse finanziarie attribuite ai responsabili di PEG con la presente deliberazione 
potranno essere oggetto di variazioni secondo le modalità previste nello Statuto dell’Ente e nel 
Regolamento di Contabilità previa attestazione di regolarità contabile del responsabile dell’Ufficio 
Bilancio, contabilità e Ragioneria; 
     Riscontrato che in base alla situazione strutturale di questo Ente Parco, i responsabili degli uffici ai 
fini della gestione sono stati individuati - con atto CD n.128 del 23/07/2013 e successive (PC. 
n.21/2017, PC. n.14/2017, Determina direttoriale n.185/2013, Determina Direttoriale n.60/2017) 
modifiche- nelle persone appresso specificati: 

 
1) DIRETTORE    Marco Zannini    €        306.189,38 
2) UFFICIO ECONOMATO Molinari Giselda    €          30.835,00 
3) UFFICIO RAGIONERIA  Perugini Manila    €        970.305,88 
4) UFFICIO TECNICO  Caravaggi Vivian Ludovico  €        115.000,00 
 

     Atteso che per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 
€40.000,00 potrà avvenire oltreché con le procedure ordinarie anche con le procedure semplificate di cui 
all’Art.36 comma 2 D.Lgs.50/2016; 
     dato che con il Provvedimento del Commissario straordinario n.64/2018 è stato approvato il 
regolamento di affidamento dei contratti pubblici dell’Ente Parco Regionale del Conero; 
     dato che con Delibera di Consiglio n.10 del 13/05/1993 è stato approvato il regolamento economale 
per le provviste ed acquisti da effettuare dall'Economo e per esso dal Direttore; 
     Precisato che l'affidamento dei sopradetti appalti potrà avvenire oltreché con le procedure ordinarie 
anche in conformità all’Art.32 comma 2 del D.Lgs.50/2016; (determina a contrarre del Responsabile 
contenente: 1) l'indicazione del fornitore 2) la causale delle spese 3) l’ufficio interessato 4) l'importo della 
fornitura 5) gli estremi della presente delibera 6) il capitolo/articolo di spesa); 
   Che la liquidazione delle spese commissionate, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs 267/2000, avverrà con 
"determinazione" del Responsabile competente dopo aver effettuato il riscontro sulla regolarità della 
fornitura o prestazione e sulla rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi ai termini e alle 
condizioni pattuite ed a seguito della quale il responsabile dell'Ufficio Ragioneria, dopo aver effettuato i 
controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti, autorizza l’emissione del 
mandato di pagamento a favore delle ditte creditrici; 
   
Si ritiene che ci siano le condizioni per: 
1) indicare i responsabili dei “Servizi” e degli “Uffici” così come segue: 

 
Servizio Amministrativo 
  Direttore                                           P.O. Dott. Marco Zannini 
  Ufficio Ragioneria                             Manila Perugini 
  Ufficio Economato                           Giselda Molinari 
Servizio Tecnico                      P.O. Arch. Ludovico Caravaggi Vivian 

 



 

Ente Parco Regionale del Conero 
 Via Peschiera, 30 – 60020 Sirolo (AN) – Tel. 071.9331161 – Fax 071.9330376 

Cod.Fisc. 93027340426 

2) assegnare ai responsabili degli uffici, titolari dei corrispondenti Centri di Responsabilità, come sopra 
indicati, i fondi per l’anno 2018 per l’affidamento di lavori, delle forniture e dei servizi per il 
funzionamento degli uffici dell’ente nonché per la manutenzione ordinaria del patrimonio: 
 
 
 
  1) DIRETTORE    Marco Zannini    €        306.189,38 
  2) UFFICIO ECONOMATO Molinari Giselda    €          30.835,00 
  3) UFFICIO RAGIONERIA  Perugini Manila    €        970.305,88 
  4) UFFICIO TECNICO  Caravaggi Vivian Ludovico  €        115.000,00 
  TOTALE ASSEGNATO            €     1.422.330,26 
 
  TOTALE BILANCIO 2018      €     1.422.330,26 
 
3) di approvare in via definitiva il Piano Esecutivo di Gestione, di cui all’allegato (All. “A”), facente parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, in cui viene dettagliatamente indicata l’assegnazione 
dei fondi e le finalità di spesa; 
 
4) di dare atto che in applicazione del vigente Principio contabile della programmazione, le dotazioni 
economico finanziare hanno un’estensione temporale triennale, pari a quella del Bilancio di previsione;   
 
5) di assegnare ai suddetti Responsabili, titolari dei Centri di Responsabilità, unitamente alle dotazioni 
economico-finanziarie indicate nella competenza dei singoli capitoli di spesa, le dotazioni relative ai 
residui attivi e passivi dell’esercizio 2017 e precedenti, nonché le dotazioni relative agli accertamenti di 
entrata e impegni di spesa reimputati agli esercizi 2018 e successivi in base all'esigibilità ai sensi del 
principio contabile della competenza finanziaria potenziata previsto dal bilancio armonizzato;  
 
6) di autorizzare i Responsabili e/o il personale di supporto ad effettuare spese nei limiti delle dotazioni 
assegnate per la fornitura e l’esecuzione di lavori, beni e servizi procedendo all’esecuzione delle spese con 
le modalità previste dal D.Lgs.50/2016 e nel Regolamento di Contabilità;   

 
7) di stabilire che per le spese pluriennali implicanti la deliberazione del Consiglio Direttivo e/o del 
Commissario straordinario (con contestuale prenotazione di impegno), la deliberazione dovrà indicare, 
tra l'altro, il capitolo e l'esercizio in cui la spesa trova copertura e che per tali spese la presente 
deliberazione costituisce assegnazione di risorse ai responsabili di Centro di Responsabilità che, con 
successive determinazioni, procederanno all'affidamento e assumeranno gli impegni di spesa definitivi;  
 
8) di stabilire che le deliberazioni del Consiglio Direttivo e/o del Commissario straordinario  
comportanti spese daranno indicazioni della copertura finanziaria nei capitoli di riferimento dei relativi 
esercizi di bilancio;  
 
9) di dare atto che nel primo semestre di ciascun esercizio finanziario gli impegni di spesa corrente non 
possono superare il 50% degli stanziamenti previsti nei singoli interventi di spesa del bilancio deliberato 
ad eccezione di quelle spese improrogabili ed urgenti o provenienti da accordi o contratti; 

 
10) di considerare già impegnate, ai sensi dell'art. 183, comma 2, del TUEL D.Lgs.267/2000 le spese 
dovute:  
     - per il trattamento economico tabellare già attribuito al personale dipendente e per i relativi oneri            
            riflessi,  

  - per contratti di somministrazione riguardanti prestazioni continuative, nei casi in cui l'importo  
       dell'obbligazione sia definita contrattualmente;  



 

Ente Parco Regionale del Conero 
 Via Peschiera, 30 – 60020 Sirolo (AN) – Tel. 071.9331161 – Fax 071.9330376 

Cod.Fisc. 93027340426 

 
 
11) di dare atto che gli impegni di spesa saranno assunti con le modalità previste negli artt. 27-28-29 del 
vigente Regolamento di Contabilità, dando atto che per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e 
fornitura di importo inferiore a €40.000,00 si fa rimando a quanto riportato nel documento istruttorio 
che qui va inteso come materialmente trascritto;  
 
12) di stabilire che le liquidazioni delle spese avverranno, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 267/2000, con 
apposita "determinazione" del Responsabile dell’ufficio competente a seguito della quale il Responsabile 
dell’Ufficio Ragioneria, dopo aver effettuato i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 
provanti, autorizza l'emissione del mandato di pagamento. Tale autorizzazione dovrà sempre avere il 
visto del Direttore del Parco; 

 
13) di dare atto che qualora - ai sensi dell’art.16 del vigente regolamento di contabilità - i responsabili 
degli uffici ritengano necessaria una modifica delle risorse assegnate, ne invieranno apposita richiesta al 
Consiglio Direttivo e/o al Commissario straordinario, munita di adeguata relazione illustrativa 
provvedendo contestualmente a comunicarla al Direttore e al responsabile dell'Ufficio Ragioneria per i 
provvedimenti consequenziali. 
 

               Il Direttore 
                            F.to Dott. Marco Zannini 

 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

              CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
Il  presente provvedimento: 

 è stato pubblicato, mediante pubblicazione all’albo pretorio, per quindici giorni 
consecutivi dal 19/11/2018 

- è divenuto esecutivo: 
 perché dichiarato immediatamente eseguibile 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che siano pervenuti reclami 
 

       Il Direttore 
                                                         F.to Dott. Marco Zannini 
 



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 1

PARTE ENTRATA

ASSEGNATARIO 02 03 00 00 Settore Finanziario/Personale

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0201.01.001 CONTRIBUTO REGIONE MARCHE PER FINANZIAMENTO SPESE CORRENTI (Legge regionale 592.571,97 0,00 592.571,97

15/94 - Legge regionale 12/2013 Riordino) ( Legge regionale n.21 del 23/04/1987)

P.F. 2.1.1.2.0

0201.01.002 CONTRIBUTO REG.LE FINANZ SPESE CORRENTI PROGETTO TARTARUGHE (CAP.U 173)  0,00 0,00 0,00

P.F. 2.1.1.2.0

0201.01.003 ALTRI CONTRIBUTI REGIONE MARCHE PER SPESE CORRENTI  0,00 0,00 0,00

P.F. 2.1.1.2.0

0201.01.006 Trasferimento Regione Marche per CETS  0,00 0,00 0,00

P.F. 2.1.1.2.0

0201.01.007 CONTRIBUTI COMUNI ricadenti in area parco - spese correnti  33.992,00 0,00 33.992,00

P.F. 2.1.1.2.0

0201.01.009 Contributo regionale per progetto Accordo Agroambientale d'Area - Tutela delle 9.486,72 0,00 9.486,72

Acque  

P.F. 2.1.1.2.1

0201.03.001 Contributi e/o cofinanziamento da altri istituti  500,00 0,00 500,00

P.F. 2.1.3.2.0

0201.03.002 Sponsorizzazioni attività e/o produzione di materiale promozionale  1.500,00 0,00 1.500,00

P.F. 2.1.3.2.0

0301.01.002 PROVENTI DERIVANTI DALLA VENDITA DELLE PUBBLICAZIONI DELL'ENTE PARCO  7.943,60 0,00 7.943,60

P.F. 3.1.1.1.0

0301.01.003 INTROITI DA CESSIONE MEZZENE CINGHIALE OGGETTO DI CONTROLLI FAUNISTICI DEL PARCO 20.776,68 0,00 20.776,68

DEL CONERO  

P.F. 3.1.1.1.0



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 2

PARTE ENTRATA

ASSEGNATARIO 02 03 00 00 Settore Finanziario/Personale

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0301.02.001 INTROITI DA DIRITTI PER RICHIESTA NULLA OSTA DEL PARCO DEL CONERO  24.809,66 0,00 24.809,66

P.F. 3.1.2.1.0

0301.03.004 INTROITI DA VENDITA SPAZI PUBBLICITARI  0,00 0,00 0,00

P.F. 3.1.3.1.0

0301.03.001 AFFITTO LOCALI ADIBITI A CENTRO VISITE ENTE PARCO REGIONALE CONERO  386,50 0,00 386,50

P.F. 3.1.3.2.0

0301.03.002 AFFITTO LOCALI SEDE ENTE PARCO REGIONALE CONERO  6.150,00 0,00 6.150,00

P.F. 3.1.3.2.0

0302.02.002 PROVENTI DA SANZIONI PER VIOLAZIONI DI LEGGI, REGOLAMENTI ECC.(ART.15-6 L.R. 13.722,40 0,00 13.722,40

21/89)  

P.F. 3.2.2.1.0

0303.03.003 INTERESSI SU DEPOSITI BANCARI  20,00 0,00 20,00

P.F. 3.3.3.4.0

0305.02.001 RIMBORSO SPESE PERSONALE IN CONVENZIONE, IN COMANDO  8.632,33 0,00 8.632,33

P.F. 3.5.2.1.0

0305.02.002 Incassi sentenze per aggiudicazioni a favore Ente Parco Conero  0,00 0,00 0,00

P.F. 3.5.2.4.1

0305.02.003 Rimborso somme non dovute - rimborsi vari  500,00 0,00 500,00

P.F. 3.5.99.99.999

0305.99.001 Entrate varie per donazioni, iscrizione elenchi Ente, varie  2.445,59 0,00 2.445,59

P.F. 3.5.99.99.999



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 3

PARTE ENTRATA

ASSEGNATARIO 02 03 00 00 Settore Finanziario/Personale

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0402.01.006 TRASFERIMENTO REGIONE MARCHE PTRAP 2010 PER FINANZ.CAP.U.250-255-266/1-260/61- 0,00 0,00 0,00

256/6-266/60-260/71-291/70 E CONTRIBUTO 2009 ITINERARI ARCHEOLOGICI  

P.F. 4.2.1.2.0

0402.01.007 TRASFERIMENTO REGIONE MARCHE PTRAP 2011 PER FINANZIAMENTO CAP.U.250+255+256/6+ 0,00 0,00 0,00

260/60+260/61+260/71+266/1+266/60+291/70  

P.F. 4.2.1.2.0

0402.01.008 TRASFERIMENTO REGIONE MARCHE PTRAP 2012 PER FINANZIAMENTO 0,00 0,00 0,00

CAP.U.231/70+250+255+255/3+256/4+261+263+265+269+274+275+276  

P.F. 4.2.1.2.0

0402.01.010 TRASFERIMENTO REGIONE MARCHE PTRAP 2013 PER FINANZIAMENTO 0,00 0,00 0,00

CAP.U.276+255/3+269+265+263+274+291/70  

P.F. 4.2.1.2.0

0402.01.012 TRASFERIMENTO REGIONE MARCHE PER REALIZZAZIONE REM MACROPROGETTO CONERO 0,00 0,00 0,00

CAP.U.277.000.0  

P.F. 4.2.1.2.0

0402.01.013 27000TRASFERIMENTO REGIONE MARCHE PER REALIZZAZIONE PERCORSI PER UNA UTENZA 0,00 0,00 0,00

AMPLIATA NELLE AREE PROTETTE CAP.U.256.003.0  

P.F. 4.2.1.2.0

0402.01.014 TRASFERIMENTO REGIONE MARCHE PTRAP 2014 PER FINANZIAMENTO 0,00 0,00 0,00

CAP.U.276+255/3+269+265+261+274+291/70  

P.F. 4.2.1.2.0

0402.01.016 TRASFERIMENTO REGIONE MARCHE PER FINANZIAMENTO AREA UMIDA CONTIGUA LAGO GRANDE - 0,00 0,00 0,00

Cap. U.255.003.03  

P.F. 4.2.1.2.1

0402.01.018 Contributo progetto "Efficientamento energetico della sede"  0,00 0,00 0,00

P.F. 4.2.1.2.1

0402.01.019 Contributo per Progetto "Interventi finalizzati alla prevenzione degli incendi 0,00 0,00 0,00

boschivi"  

P.F. 4.2.1.2.1



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 4

PARTE ENTRATA

ASSEGNATARIO 02 03 00 00 Settore Finanziario/Personale

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0402.02.001 Contributo straordinario Provincia di Ancona per progetti vari  100.000,00 0,00 100.000,00

P.F. 4.2.1.2.2

0402.03.001 Contributo Fondazione Cariverona per progetto "Archeopaesaggi al Conero"  0,00 0,00 0,00

P.F. 4.2.3.3.999

0405.01.001 Altre entrate in conto capitale - Restituzione anticipaizone di cassa  20.000,00 0,00 20.000,00

P.F. 4.5.4.99.0

0901.99.003 Quota IVA su fatture istituzionali  120.000,00 0,00 120.000,00

P.F. 9.1.1.2.1

0901.02.002 RITENUTE IRPEF + ADDIZIONALI AL PERSONALE DIPENDENTE Cap. Uscita 9901.71.002  100.000,00 0,00 100.000,00

P.F. 9.1.2.1.0

0901.02.001 RITENUTE PREVIDENZIALI ed ASSISTENZIALI AL PERSONALE (Cpdel, Inadel, Inps, 35.000,00 0,00 35.000,00

Servizio sanitario) Cap. Uscita 9901.71.001  

P.F. 9.1.2.2.0

0901.02.003 RITENUTE SINDACALI AL PERSONALE Cap. Uscita 9901.71.003  1.500,00 0,00 1.500,00

P.F. 9.1.2.99.0

0901.03.001 RITENUTE IRPEF AI NON DIPENDENTI Cap. Uscita 9901.71.004  50.000,00 0,00 50.000,00

P.F. 9.1.3.1.0

0901.99.002 RIMBORSO FONDO ECONOMALE Cap.. Uscita 9901.71.005  65.000,00 0,00 65.000,00

P.F. 9.1.99.3.0

0901.99.001 SOMME VERSATE DA ENTI E PRIVATI IL CUI IMPORTO VA RIDISTRIBUITO Cap. Uscita 100.000,00 0,00 100.000,00

9901.72.002  

P.F. 9.1.99.99.0



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 5

PARTE ENTRATA

ASSEGNATARIO 02 03 00 00 Settore Finanziario/Personale

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0902.04.001 DEPOSITI CAUZIONALI DIVERSI Cap. Uscita 9901.72.001  5.000,00 0,00 5.000,00

P.F. 9.2.4.1.0

TOTALE ASSEGNATARIO 1.319.937,45 0,00 1.319.937,45



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 6

PARTE ENTRATA

ASSEGNATARIO 90 10 00 00 Consiglio Direttivo

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0701.01.001 ANTICIPAZIONE DI CASSA Cap. Uscita 6001.51.001  25.000,00 0,00 25.000,00

P.F. 7.1.1.1.0

TOTALE ASSEGNATARIO 25.000,00 0,00 25.000,00



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 7

PARTE TOTALE 

ASSEGNATARIO

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

Totale parte ENTRATA 1.344.937,45 0,00 1.344.937,45

Totale parte SPESA 0,00 0,00 0,00



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 1

PARTE SPESA

ASSEGNATARIO 02 02 00 00 Settore Economato

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0101.13.007 SPESE PER ABBONAMENTI A QUOTIDIANI, RIVISTE TECNICO AMM.VE, ACQUISTO DI LIBRI, 600,00 0,00 600,00

M.Pr. 1.1 PUBBLICAZIONI ECC.  

P.F. 1.3.1.1.0

0101.13.002 RIMBORSO SPESE (istituzionale) AMMINISTRATORI  2.500,00 0,00 2.500,00

M.Pr. 1.1

P.F. 1.3.2.1.0

0101.13.001 SPESE DI RAPPRESENTANZA E CERIMONIE - ACQUISTO DI BENI  500,00 0,00 500,00

M.Pr. 1.1

P.F. 1.3.2.2.0

0101.13.003 RIMBORSO SPESE missioni AMMINISTRATORI  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 1.1

P.F. 1.3.2.2.0

0102.10.001 SPESE PER ACQUISTO MACCHINE E ATTREZZATURE D'UFFICIO  1.500,00 0,00 1.500,00

M.Pr. 1.2

P.F. 1.3.1.2.0

0102.13.022 Spese generali di funzionamento per acquisto licenza software protocollo 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 1.2 informatico  

P.F. 1.3.2.7.0

0103.13.028 SPESE GENERALI FUNZ. (POSTALI, MANUTENZIONI E VARIE)  200,00 0,00 200,00

M.Pr. 1.3

P.F. 1.2.1.2.0

0103.12.001 SPESE VARIE PER LA MANUTENZIONE DEGLI AUTOMEZZI ADIBITI ALLA MANUTENZ. DEGLI 600,00 0,00 600,00

M.Pr. 1.3 AMBIENTI NATURALI -PRESTAZIONE DI SERVIZI  

P.F. 1.2.1.9.0

0103.12.006 SPESE VARIE D'UFFICIO PER STAMPATI, CARTA, CANCELLERIA ECC.  5.500,00 0,00 5.500,00

M.Pr. 1.3

P.F. 1.3.1.2.0

0103.13.004 SPESE VARIE PER LA MANUTENZIONE DEGLI AUTOMEZZI ADIBITI ALLA MANUTENZ. DEGLI AM 1.500,00 0,00 1.500,00

M.Pr. 1.3 BIENTI NATURALI - benzina  

P.F. 1.3.1.2.0



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 2

PARTE SPESA

ASSEGNATARIO 02 02 00 00 Settore Economato

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0103.13.013 SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO - Deposito Archivi  1.250,00 0,00 1.250,00

M.Pr. 1.3

P.F. 1.3.2.7.0

0103.13.005 SPESE VARIE PER LA MANUTENZIONE DEGLI AUTOMEZZI ADIBITI ALLA MANUTENZ. DEGLI 500,00 0,00 500,00

M.Pr. 1.3 AMBIENTI NATURALI - manutenzione e riparazione  

P.F. 1.3.2.9.0

0103.13.014 SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO - Manutenzione impianti e varie  5.685,00 0,00 5.685,00

M.Pr. 1.3

P.F. 1.3.2.9.0

0103.13.015 SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO - Servizio di pulizia uffici  5.500,00 0,00 5.500,00

M.Pr. 1.3

P.F. 1.3.2.13.0

0103.13.016 SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO - Postali e raccomandate  1.000,00 0,00 1.000,00

M.Pr. 1.3

P.F. 1.3.2.16.0

0103.13.027 SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO - Oneri bancari economali  200,00 0,00 200,00

M.Pr. 1.3

P.F. 1.3.2.17.0

0103.13.029 SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO - Spese varie di "minuteria giornaliera"  1.000,00 0,00 1.000,00

M.Pr. 1.3

P.F. 1.3.2.99.0

0105.13.009 SPESE PER MANUTENZ. e SISTEMAZ.EDIFICI IN GESTIONE DEL PARCO PREST. SERVIZI  500,00 0,00 500,00

M.Pr. 1.5

P.F. 1.3.2.9.0

0108.13.019 SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO - Rinnovo licenze softwre, antivirus, giornali on 1.000,00 0,00 1.000,00

M.Pr. 1.8 line  

P.F. 1.3.2.7.0

0110.13.025 MISSIONI E TRASFERTE PERSONALE DIPENDENTE E COLLABORATORI  300,00 0,00 300,00

M.Pr. 1.10

P.F. 1.3.2.2.0



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 3

PARTE SPESA

ASSEGNATARIO 02 02 00 00 Settore Economato

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0110.13.026 SPESE PER PARTECIPAZIONE A CONVEGNI E CORSI DI STUDIO  1.000,00 0,00 1.000,00

M.Pr. 1.10

P.F. 1.3.2.4.0

TOTALE ASSEGNATARIO 30.835,00 0,00 30.835,00



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 4

PARTE SPESA

ASSEGNATARIO 02 03 00 00 Settore Finanziario/Personale

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0101.12.009 IMPOSTE E TASSE DOVUTE DALL'ENTE - IRAP Presidente  1.500,00 0,00 1.500,00

M.Pr. 1.1

P.F. 1.2.1.1.0

0101.11.001 INDENNITA DI FUNZIONE AMMINISTRATORI - Presidente  15.840,00 0,00 15.840,00

M.Pr. 1.1

P.F. 1.3.2.1.0

0102.11.001 RETRIBUZ.AL PERSONALE DI RUOLO E NON Servizio tecnico - P.O. Direttore  41.418,50 0,00 41.418,50

M.Pr. 1.2

P.F. 1.1.1.1.0

0102.11.003 FONDO DI EFFICIENZA - Indennità di comparto a carico fondo - Servizio tecnico 563,40 0,00 563,40

M.Pr. 1.2 P.O. Direttore  

P.F. 1.1.1.1.0

0102.11.021 RETRIBUZIONE AL PERSONALE DI RUOLO E NON Servizio Amministrativo - Ufficio 24.768,24 0,00 24.768,24

M.Pr. 1.2 segreteria_economo/Protocollo  

P.F. 1.1.1.1.0

0102.11.023 FONDO DI EFFICIENZA Indennità di comparto a carico fondo - Indennità varie - 3.347,82 0,00 3.347,82

M.Pr. 1.2 Servizio Amministrativo Ufficio segreteria_economo/Protocollo  

P.F. 1.1.1.1.0

0102.11.004 BENEFICI PERSONALE DIPENDENTE E COLLABORAZIONI - servizio tecnico - P.O. 500,52 0,00 500,52

M.Pr. 1.2 Direttore - Buoni pasto  

P.F. 1.1.1.2.0

0102.11.024 BENEFICI PERSONALE DIPENDENTE E COLLABORAZIONI servizio amministrativo Ufficio 500,52 0,00 500,52

M.Pr. 1.2 segreteria_economo/Protocollo - Buoni pasto  

P.F. 1.1.1.2.0

0102.11.002 CONTRIB.PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO ENTE PERS. DI RUOLO E NON 12.235,04 0,00 12.235,04

M.Pr. 1.2 Servizio tecnico P.O. Direttore  

P.F. 1.1.2.1.0

0102.11.022 CONTRIB. PREVIDENZILI ED ASSISTENZIALI A CARICO ENTE PERS. DI RUOLO E NON - 7.996,37 0,00 7.996,37

M.Pr. 1.2 Servizio amministrativo Ufficio segreteria_economo/Protocollo  

P.F. 1.1.2.1.0



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 5

PARTE SPESA

ASSEGNATARIO 02 03 00 00 Settore Finanziario/Personale

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0102.12.001 IMPOSTE E TASSE DOVUTE DALL'ENTE - IRAP Servizio tecnico P.O. Direttore  3.418,52 0,00 3.418,52

M.Pr. 1.2

P.F. 1.2.1.1.0

0102.12.002 IMPOSTE E TASSE DOVUTE DALL'ENTE - IRAP Servizio amministrativo Ufficio 2.517,40 0,00 2.517,40

M.Pr. 1.2 segreteria_economo/Protocollo  

P.F. 1.2.1.1.0

0103.11.004 FONDO DI EFFICIENZA - Indennità di Funzione Resp.Ufficio Ragioneria  2.700,00 0,00 2.700,00

M.Pr. 1.3

P.F. 1.1.1.1.0

0103.11.006 BENEFICI PERSONALE DIPENDENTE E COLLABORAZIONI - Servizio amministrativo ufficio 36,12 0,00 36,12

M.Pr. 1.3 Ragioneria Buoni pasto  

P.F. 1.1.1.2.0

0103.12.010 IMPOSTE E TASSE DOVUTE DALL'ENTE - IRAP Revisore  950,00 0,00 950,00

M.Pr. 1.3

P.F. 1.2.1.1.0

0103.12.005 IMPOSTE E TASSE VARIE DOVUTE DALL'ENTE (RIFIUTI)  1.506,00 0,00 1.506,00

M.Pr. 1.3

P.F. 1.2.1.6.0

0103.12.004 IMPOSTE E TASSE VARIE DOVUTE DALL'ENTE (IVA, Imposta di bollo, ecc.)  4.365,00 0,00 4.365,00

M.Pr. 1.3

P.F. 1.2.1.99.0

0103.13.001 COMPENSO REVISORE DEI CONTI  10.000,00 0,00 10.000,00

M.Pr. 1.3

P.F. 1.3.2.1.0

0103.13.132 SPESE PER SERVIZIO DI TESORERIA  100,00 0,00 100,00

M.Pr. 1.3

P.F. 1.3.2.17.0

0103.19.001 RETRIBUZIONE AL PERSONALE DI RUOLO E NON - Servizio amministrativo Ufficio 1.233,09 0,00 1.233,09

M.Pr. 1.3 Ragioneria  

P.F. 1.9.1.1.0



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 6

PARTE SPESA

ASSEGNATARIO 02 03 00 00 Settore Finanziario/Personale

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0103.19.002 CONTRIB. PREVID. ED ASSISTENZ. A CARICO ENTE PERSONALE DI RUOLO E NON - Servizio 630,00 0,00 630,00

M.Pr. 1.3 amministrativo Ufficio Ragioneria  

P.F. 1.9.1.1.0

0103.19.003 FONDO DI EFFICIENZA - Indennità di comparto a carico fondo - Servizio 30,00 0,00 30,00

M.Pr. 1.3 amministrativo Ufficio ragioneria  

P.F. 1.9.1.1.0

0103.19.004 IMPOSTE E TASSE DOVUTE DALL'ENTE - IRAP Servizio amministrativo Ufficio 200,00 0,00 200,00

M.Pr. 1.3 Ragioneria  

P.F. 1.9.1.1.0

0103.10.001 PREMI DI ASSICURAZIONE - Polizze RCT/RCO, Infortuni, RCT patrimoniale  12.624,26 0,00 12.624,26

M.Pr. 1.3

P.F. 1.10.4.1.0

0103.10.003 PREMI DI ASSICURAZIONE DEGLI AUTOMEZZI ENTE  2.000,00 0,00 2.000,00

M.Pr. 1.3

P.F. 1.10.4.1.0

0103.10.002 PREMI DI ASSICURAZIONE - Polizza Tutela Legale  1.300,00 0,00 1.300,00

M.Pr. 1.3

P.F. 1.10.4.99.0

0103.10.004 Sanzioni amministrative varie  133,25 0,00 133,25

M.Pr. 1.3

P.F. 1.10.5.1.0

0105.13.008 SPESE PER MANUTENZ. e SISTEMAZ.EDIFICI IN GESTIONE DEL PARCO - utenze e varie  15.000,00 0,00 15.000,00

M.Pr. 1.5

P.F. 1.3.2.5.0

0105.13.010 SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO SEDE - UTENZE (ILLUMUNAZIONE,RISCALDAMENTO, 22.000,00 0,00 22.000,00

M.Pr. 1.5 TELEFONICHE,MANUTENZIONI)  

P.F. 1.3.2.5.0

0105.13.020 AFFITTO REALE TERRENI e LOCALI ADIBITI AL SERVIZIO  579,00 0,00 579,00

M.Pr. 1.5

P.F. 1.3.2.7.0



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 7

PARTE SPESA

ASSEGNATARIO 02 03 00 00 Settore Finanziario/Personale

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0106.11.001 RETRIBUZ.AL PERSONALE DI RUOLO E NON - Servizio Tecnico P.O.  31.713,29 0,00 31.713,29

M.Pr. 1.6

P.F. 1.1.1.1.0

0106.11.003 FONDO DI EFFICIENZA - Indennità di comparto a carico fondo Servizio tecnico P.O. 563,40 0,00 563,40

M.Pr. 1.6

P.F. 1.1.1.1.0

0106.11.007 BENEFICI PERSONALE DIPENDENTE E COLLABORAZIONI - Servizio tecnico P.O. Buoni 500,52 0,00 500,52

M.Pr. 1.6 pasto  

P.F. 1.1.1.2.0

0106.11.002 CONTRIB.PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO ENTE PERS. DI RUOLO E NON - 9.290,95 0,00 9.290,95

M.Pr. 1.6 Servizio Tecnico P.O.  

P.F. 1.1.2.1.0

0106.12.004 IMPOSTE E TASSE DOVUTE DALL'ENTE - IRAP Servizio Tecnico P.O.  2.760,04 0,00 2.760,04

M.Pr. 1.6

P.F. 1.2.1.1.0

0103.13.017 SPESE PER ASSISTENZA TECNICA MACCHINE D'UFFICIO E ARREDI PRESTAZIONE DI SERVIZI 17.300,00 0,00 17.300,00

M.Pr. 1.8

P.F. 1.3.2.19.0

0110.11.001 RETRIBUZIONE AL PERSONALE DI RUOLO E NON UFFICI AMMINISTRATIVI Ufficio 23.579,69 0,00 23.579,69

M.Pr. 1.10 amministrativo personale  

P.F. 1.1.1.1.0

0110.11.003 FONDO DI EFFICIENZA - Indennità di comparto Servizio amministrativo Ufficio 497,52 0,00 497,52

M.Pr. 1.10 amministrazione/personale  

P.F. 1.1.1.1.0

2003.10.001 CONTRIB. PREVID. ED ASSISTENZ. A CARICO ENTE PERSONALE DI RUOLO E NON UFFICI 4.336,59 0,00 4.336,59

M.Pr. 1.10 AMM.VI - Fondo produttività amministrativi  

P.F. 1.1.1.1.0

2003.10.002 IMPOSTE E TASSE DOVUTE DALL'ENTE - IRAP Fondo risorse decentrate  3.500,00 0,00 3.500,00

M.Pr. 1.10

P.F. 1.1.1.1.0



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 8

PARTE SPESA

ASSEGNATARIO 02 03 00 00 Settore Finanziario/Personale

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

2003.10.003 CONTRIB.PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO ENTE PERS. DI RUOLO E NON UFF. 6.162,98 0,00 6.162,98

M.Pr. 1.10 TECNICO - Fondo produttività tecnici  

P.F. 1.1.1.1.0

2003.10.004 FONDO DI EFFICIENZA Competenza e anni precedenti  70.487,26 0,00 70.487,26

M.Pr. 1.10

P.F. 1.1.1.1.0

0110.11.005 BENEFICI PERSONALE DIPENDENTE E COLLABORAZIONI - Servizo amministrativo Ufficio 500,52 0,00 500,52

M.Pr. 1.10 amministrazione/personale - Buoni pasto  

P.F. 1.1.1.2.0

0110.11.002 CONTRIB. PREVID. ED ASSISTENZ. A CARICO ENTE PERSONALE DI RUOLO E NON UFFICI 7.529,32 0,00 7.529,32

M.Pr. 1.10 AMM.VI - Ufficio amministrativo personale  

P.F. 1.1.2.1.0

0110.12.005 IMPOSTE E TASSE DOVUTE DALL'ENTE - IRAP Servizio amministrativo Ufficio 2.004,27 0,00 2.004,27

M.Pr. 1.10 amministrazione/personale  

P.F. 1.2.1.1.0

0110.12.006 IMPOSTE E TASSE DOVUTE DALL'ENTE - IRAP - redditi assimilati  3.500,00 0,00 3.500,00

M.Pr. 1.10

P.F. 1.2.1.1.0

0110.13.029 Dotazione di equipaggiamenti per personale  1.000,00 0,00 1.000,00

M.Pr. 1.10

P.F. 1.3.1.2.3

0110.13.028 Spese per formazione personale obbligatoria ai sensi della normativa vigente  1.240,00 0,00 1.240,00

M.Pr. 1.10

P.F. 1.3.2.4.4

0110.13.001 Servizi sanitari per svolgimento attività lavorativa  1.500,00 0,00 1.500,00

M.Pr. 1.10

P.F. 1.3.2.18.0

0110.13.027 Spese per formazione personale su applicazioni software  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 1.10

P.F. 1.3.2.19.0



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 9

PARTE SPESA

ASSEGNATARIO 02 03 00 00 Settore Finanziario/Personale

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0502.11.001 RETRIBUZ.AL PERSONALE DI RUOLO E NON Servizio Tecnico Ufficio Cultura  26.169,65 0,00 26.169,65

M.Pr. 5.2

P.F. 1.1.1.1.0

0502.11.003 FONDO DI EFFICIENZA Indennità di comparto a carico fondo - Servizio tecnico 1.813,40 0,00 1.813,40

M.Pr. 5.2 Ufficio cultura  

P.F. 1.1.1.1.0

0502.11.010 BENEFICI PERSONALE DIPENDENTE E COLLABORAZIONI - Servizio tecnico Ufficio 500,52 0,00 500,52

M.Pr. 5.2 cultura Buoni pasto  

P.F. 1.1.1.2.0

0502.11.002 CONTRIB.PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO ENTE PERS. DI RUOLO E NON - 8.135,78 0,00 8.135,78

M.Pr. 5.2 Servizio tecnico Ufficio cultura  

P.F. 1.1.2.1.0

0502.12.006 IMPOSTE E TASSE DOVUTE DALL'ENTE - IRAP servizio tecnico Ufficio cultura  2.355,07 0,00 2.355,07

M.Pr. 5.2

P.F. 1.2.1.1.0

0801.11.001 RETRIBUZ.AL PERSONALE DI RUOLO E NON - Servizio tecnico Ufficio Urbanistico 25.658,09 0,00 25.658,09

M.Pr. 8.1 territoriale  

P.F. 1.1.1.1.0

0801.11.003 FONDO DI EFFICIENZA - Indennità di comparto a carico fondo - Servizio tecnico 563,40 0,00 563,40

M.Pr. 8.1 ufficio urbanistico territoriale  

P.F. 1.1.1.1.0

0801.11.008 BENEFICI PERSONALE DIPENDENTE E COLLABORAZIONI - Servizio tecnico Ufficio 500,52 0,00 500,52

M.Pr. 8.1 urbanistico territoriale - Buoni pasto  

P.F. 1.1.1.2.0

0801.11.002 CONTRIB.PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO ENTE PERS. DI RUOLO E NON - 7.535,05 0,00 7.535,05

M.Pr. 8.1 Servizio tecnico Ufficio urbanistico territoriale  

P.F. 1.1.2.1.0

0801.12.007 IMPOSTE E TASSE DOVUTE DALL'ENTE - IRAP Servizio tecnico Ufficio urbanistico 2.180,94 0,00 2.180,94

M.Pr. 8.1 territoriale  

P.F. 1.2.1.1.0



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 10

PARTE SPESA

ASSEGNATARIO 02 03 00 00 Settore Finanziario/Personale

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0905.11.001 RETRIBUZ.AL PERSONALE DI RUOLO E NON UFFICIO TECNICO Servizio ufficio 25.658,09 0,00 25.658,09

M.Pr. 9.5 valorizzazione ambientale  

P.F. 1.1.1.1.0

0905.11.003 FONDO DI EFFICIENZA - Indennità di comparto a carico fondo Ufficio 563,40 0,00 563,40

M.Pr. 9.5 valorizzazione ambientale  

P.F. 1.1.1.1.0

0905.11.009 BENEFICI PERSONALE DIPENDENTE E COLLABORAZIONI - buoni pasto ufficio 500,52 0,00 500,52

M.Pr. 9.5 valorizzazione ambientale  

P.F. 1.1.1.2.0

0905.11.002 CONTRIB.PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO ENTE PERS. DI RUOLO E NON UFF. 7.535,92 0,00 7.535,92

M.Pr. 9.5 TECNICO - Servizio ufficio valorizzazione ambientale  

P.F. 1.1.2.1.0

0905.12.008 IMPOSTE E TASSE DOVUTE DALL'ENTE - IRAP Servizio TEcnico Ufficio Valorizzazione 2.180,94 0,00 2.180,94

M.Pr. 9.5 ambientale  

P.F. 1.2.1.1.0

2001.10.005 FONDO DI RISERVA ORDINARIO  3.995,19 0,00 3.995,19

M.Pr. 20.1

P.F. 1.10.1.1.0

9901.73.001 Quota IVA istituzionale per Erario  120.000,00 0,00 120.000,00

M.Pr. 99.1

P.F. 7.1.1.2.1

9901.71.001 VERSAMENTO RITENUTE PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI CARICO PERSONALE (Cpdel - Inadel 35.000,00 0,00 35.000,00

M.Pr. 99.1 - Inps - Sanit) Cap. Entrata 0901.02.001  

P.F. 7.1.2.1.0

9901.71.002 RITENUTE IRPEF + ADDIZIONALI AL PERSONALE DIPENDENTE Cap. Entrata 0901.02.002  100.000,00 0,00 100.000,00

M.Pr. 99.1

P.F. 7.1.2.2.0

9901.71.003 RITENUTE SINDACALI AL PERSONALE Cap. Entrata 0901.02.003  1.500,00 0,00 1.500,00

M.Pr. 99.1

P.F. 7.1.2.99.0



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 11

PARTE SPESA

ASSEGNATARIO 02 03 00 00 Settore Finanziario/Personale

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

9901.71.004 RITENUTE IRPEF AI NON DIPENDENTI Cap. Entrata 0901.03.001  50.000,00 0,00 50.000,00

M.Pr. 99.1

P.F. 7.1.3.1.0

9901.71.005 COSTITUZIONE e RIMBORSO FONDO ECONOMALE Cap. Entrata 0901.99.002  65.000,00 0,00 65.000,00

M.Pr. 99.1

P.F. 7.1.99.3.0

9901.72.001 DEPOSITI CAUZIONALI DIVERSI Cap. Entrata 0902.04.001  5.000,00 0,00 5.000,00

M.Pr. 99.1

P.F. 7.2.4.1.0

9901.72.002 VERSAMENTO DI SOMME INCAMERATE DA ENTI E PRIVATI Cap. Entrata 0901.99.001  100.000,00 0,00 100.000,00

M.Pr. 99.1

P.F. 7.2.99.99.0

TOTALE ASSEGNATARIO 970.305,88 0,00 970.305,88



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 12

PARTE SPESA

ASSEGNATARIO 03 05 00 00 Settore Tecnico

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0106.13.010 Manutenzione edifici in gestione dell'Ente - Centro visite  15.000,00 0,00 15.000,00

M.Pr. 1.6

P.F. 1.3.2.9.0

0106.22.001 Progetto di "Efficientamento energetico della sede" dell'Ente  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 1.6

P.F. 2.2.1.4.0

0108.22.001 Progetto Rinnovo sistema informatico dell'Ente  42.000,00 0,00 42.000,00

M.Pr. 1.8

P.F. 2.2.1.7.0

0108.22.002 ACQUISIZIONE/MANUTENZIONE AREE ED IMMOBILI PTRAP 2012 CAP E 83/18  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 1.8

P.F. 2.2.3.2.0

0502.22.001 ACQUISIZIONE/MANUTENZIONE AREE ED IMMOBILI PTRAP 2012 CAP E 83/18  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 5.2

P.F. 2.2.1.10.0

0502.22.002 Progetto "Archeopaesaggi al Conero"  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 5.2

P.F. 2.2.1.10.0

0502.22.003 Progetto "Archeopaesaggi al Conero" - consulenze  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 5.2

P.F. 2.2.3.5.0

0701.13.033 Spese per promozione turismo - acquisto servizi - incarichi professionali  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 7.1

P.F. 1.3.2.11.0

0701.13.032 Spese per promozione turismo - acquisto servizi  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 7.1

P.F. 1.3.2.13.0

0902.10.010 SPESE VARIE PER MANUTENZIONE INFRASTRUTTURE - Prestazione servizi  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.2

P.F. 1.3.2.9.0



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 13

PARTE SPESA

ASSEGNATARIO 03 05 00 00 Settore Tecnico

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0902.00.009 GESTIONE VIABILITA' MINORE PTRAP BILANCIO 2011 CAP E 83/17  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.2

P.F. 2.2.2.2.0

0902.22.026 INTERVENTI SOPRASSUOLI BOSCHIVI PTRAP 2011 CAP E 83/17 PTRAP 2013 CAP E 83.19  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.2

P.F. 2.2.2.2.0

0902.22.011 FORMAZIONE DEL REGOLAMENTO DEL PARCO PTRAP 2011 CAP E 83/17  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.2

P.F. 2.2.3.5.0

0902.22.016 STRUMENTI DI PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL PARCO - PTRAP 2012 CAP E83/18 - PTRAP 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.2 2013 CAP.E83/19 - PTRAP 2014 CAP.83/20  

P.F. 2.2.3.5.0

0905.14.007 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER PROGETTO TARTARUGHE MARINE (CAP. E 10.000.2)  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.5

P.F. 1.4.1.2.0

Delega da 90.01.00.00

0905.22.021 REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE - PTRAP 2012 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.5 CAP.E83/18 PTRAP 2013 CAP. E83/19 - PTRAP 2014 CAP.E83/20  

P.F. 2.2.1.9.0

Delega da 90.01.00.00

0905.22.022 REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE FINANZIATO CON PSR - 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.5 AGEA (cap. E 84)  

P.F. 2.2.1.9.0

Delega da 90.01.00.00

0905.22.023 REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA INFRASTRUTTURE FINANZIATO CON PSR - 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.5 AGEA (cap. E 83.020.1 - piani di gestione siti natura 2000  

P.F. 2.2.1.9.0

0905.22.032 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONE MARCHE PER REALIZZAZIONE REM MACROPROGETTO CONERO 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.5 FINANZ. DA CAP. E 83/19.2  

P.F. 2.2.1.9.0

0905.22.025 INTERVENTI SOPRASSUOLI BOSCHIVI PTRAP 2011 CAP E 83/17 PTRAP 2013 CAP E 83.19  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.5

P.F. 2.2.2.2.0

Delega da 90.01.00.00



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 14

PARTE SPESA

ASSEGNATARIO 03 05 00 00 Settore Tecnico

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0905.22.028 Progetto "Interventi finalizzati alla prevenzione degli incendi boschivi"  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.5

P.F. 2.2.2.2.0

0905.22.012 FORMAZIONE DEL REGOLAMENTO DEL PARCO PTRAP 2011 CAP E 83/17  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.5

P.F. 2.2.3.5.0

1005.22.001 Progetto di prevenzione sinistri stradali con la fauna selvatica vagante 58.000,00 0,00 58.000,00

M.Pr. 10.5 all'interno del territorio del parco  

P.F. 2.2.1.9.0

1601.25.001 INTERVENTI SOPRASSUOLI BOSCHIVI PTRAP 2011 CAP E 83/17 PTRAP 2013 CAP E 83.19  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 16.1

P.F. 2.5.99.99.0

TOTALE ASSEGNATARIO 115.000,00 0,00 115.000,00



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 15

PARTE SPESA

ASSEGNATARIO 90 01 00 00 Direttore

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0101.14.003 QUOTE ASSOCIATIVE PER CONVENZIONI CON ASSOCIAZIONI NATURALISTICHE-AMBIENTALI  9.883,00 0,00 9.883,00

M.Pr. 1.1

P.F. 1.4.1.2.0

0101.14.004 Quote in convenzione e/o di iscrizione  3.200,00 0,00 3.200,00

M.Pr. 1.1

P.F. 1.4.4.1.0

0103.13.018 SPESE PER PUBBLICAZIONI ED INFORMAZIONI PRESTAZIONI DI SERVIZI  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 1.3

P.F. 1.3.2.5.0

0105.13.021 Spese generali di funzionamento per acquisto licenze software beni patrimoniali 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 1.5

P.F. 1.3.2.7.0

0106.13.026 SPESE PER COMMISSIONE TECNICA  3.050,00 0,00 3.050,00

M.Pr. 1.6

P.F. 1.3.2.10.0

0106.22.005 ACQUISIZIONE DI AREE FUNZIONALI ALLA TU-TELA AMBIENT.E ALLA FRUIZIONE DEL PARCO 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 1.6 PTRAP BILANCIO 1999 CAP. E 83/1 PTRAP 2000 CAP. 83/1 PTRAP 2001 CAP.83/3  

P.F. 2.2.1.3.0

0108.13.033 Spese per acquisto macchine e attrezzature pc  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 1.8

P.F. 1.3.1.2.0

0108.13.032 Spese generali per realizzazione e manutenzione web isitituzionale  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 1.8

P.F. 1.3.2.19.0

0111.13.024 SPESE PER PROGETTAZIONI PERIZIE COLLAUDI INCARICHI TECNICI  7.334,00 0,00 7.334,00

M.Pr. 1.11

P.F. 1.3.2.11.0

0111.13.001 RETRIBUZIONE AL PERSONALE STRAORDINARIO AMM.NE GENERALE  2.000,00 0,00 2.000,00

M.Pr. 1.11

P.F. 1.3.2.99.0



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 16

PARTE SPESA

ASSEGNATARIO 90 01 00 00 Direttore

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0111.13.028 SPESE PER LITI, ARBITRAGGI E CONSULENZA  130.091,05 0,00 130.091,05

M.Pr. 1.11

P.F. 1.3.2.99.0

0111.10.004 INDENNIZZI PER DANNI DIVERSI PROVOCATI DALLA FAUNA SELVATICA  43.947,33 0,00 43.947,33

M.Pr. 1.11

P.F. 1.10.5.2.0

0501.22.006 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONE MARCHE PER AREE ARCHEOLOGIA (capitolo E 83.018.2)  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 5.1

P.F. 2.2.1.10.0

0502.22.007 PUBBLICAZIONI: PTRAP 2012 CAP.E83/18 PTRAP 2013 CAP.E 83/19  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 5.2

P.F. 2.2.3.5.0

0701.13.029 SPESE GENERALI NEL CAMPO DEL TURISMO PER LA PROMOZ. IN ITALIA E ALL'ESTERO 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 7.1 -ACQUISTO DI BENI  

P.F. 1.3.1.2.0

0701.13.030 SPESE GENERALI NEL CAMPO DEL TURISMO PER LA PROMOZIONE IN ITALIA E ALL'ESTERO 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 7.1 (prestazione servizi)  

P.F. 1.3.2.99.0

0701.14.001 TRASFERIMENTO ALL'ASSOCIAZIONE RIVIERA DEL CONERO - quota associativa  5.000,00 0,00 5.000,00

M.Pr. 7.1

P.F. 1.4.3.99.0

0701.14.002 TRASFERIMENTI PER MANIFESTAZIONI, PROMOZIONE ED INIZIATIVE TURISTICHE - 2.000,00 0,00 2.000,00

M.Pr. 7.1 Contributi  

P.F. 1.4.4.1.0

0701.22.030 PROMOZIONE DIDATTICA INFORM.AMBIENTALE PTRAP 2011 CAP E 83/17  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 7.1

P.F. 2.2.3.99.0

0902.14.005 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER FINANZIAMENTO CENTRI D'ESPERIENZA EDUCAZIONE 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.2 AMBIENTALE (CAP. E 11)  

P.F. 1.4.1.2.0



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 17

PARTE SPESA

ASSEGNATARIO 90 01 00 00 Direttore

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0902.14.006 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER FINANZIAMENTO CENTRI D'ESPERIENZA EDUCAZIONE 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.2 AMBIENTALE (CAP. E 11)  

P.F. 1.4.3.99.0

0902.10.001 UTILIZZO TRASFERIMENTO R.M. PER COORDINAMENTO REGIONALE PARCHI E AREE PROTETTE 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.2 CAP. E. 21  

P.F. 1.4.3.99.999

0902.14.004 UTILIZZO CONTRIBUTO REGIONALE PER FINANZIAMENTO CENTRI D'ESPERIENZA EDUCAZIONE 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.2 AMBIENTALE (CAP. E 11)  

P.F. 1.4.4.1.0

0902.24.003 PROMOZIONE DIDATTICA INFORM.AMBIENTALE PTRAP 2011 CAP E 83/17  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.2

P.F. 2.4.23.3.0

0902.24.005 PROGRAMMI DI EDUCAZIONE AMBIENTALE - PTRAP 2012 CAP.E83/18 PTRAP 2013 CAP E83/19 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.2 PTRAP 2014 CAP E 83/20  

P.F. 2.4.23.3.0

0902.24.004 PROMOZIONE DIDATTICA INFORM.AMBIENTALE PTRAP 2011 CAP E 83/17  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.2

P.F. 2.4.24.1.0

0902.24.006 PROGRAMMI DI EDUCAZIONE AMBIENTALE - PTRAP 2012 CAP.E83/18 PTRAP 2013 CAP E83/19 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.2 PTRAP 2014 CAP E 83/20  

P.F. 2.4.24.1.0

0905.13.025 SPESE PER PROGETTAZIONI PERIZIE COLLAUDI INCARICHI TECNICI  550,00 0,00 550,00

M.Pr. 9.5

P.F. 1.3.2.10.0

0905.13.026 Spese per gestione e monitoraggio fauna  4.500,00 0,00 4.500,00

M.Pr. 9.5

P.F. 1.3.2.99.0

0905.22.013 INTERVENTI PER LA FAUNA PTRAP BIL.2005 CAP.E83/11BIL.2006 CAP.E83/12 - 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.5 BIL.2007CAP.E83/13BIL.2008 CAP.E83/14 - BIL.2009CAP.83/15 BIL.2010 

P.F. 2.2.2.2.0

CAP.E83/16+COM.NUMANA CAP.83/50 - PTRAP 2011 CAP E 83/17  



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 18

PARTE SPESA

ASSEGNATARIO 90 01 00 00 Direttore

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

0905.22.014 INTERVENTI PER LA FAUNA PTRAP BIL.2005 CAP.E83/11BIL.2006 CAP.E83/12 - 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.5 BIL.2007CAP.E83/13BIL.2008 CAP.E83/14 - BIL.2009CAP.83/15 BIL.2010 

P.F. 2.2.2.2.0

CAP.E83/16+COM.NUMANA CAP.83/50 - PTRAP 2011 CAP E 83/17  

0905.22.016 PREVENZIONE ED INTERVENTI ANTINCENDIO - ACQUISIZIONI - PTRAP 2012 CAP.E83/18 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.5 PTRAP 2013 CAP.E83/19  

P.F. 2.2.2.2.0

0905.22.019 INTERVENTI DI BONIFICA E DI RECUPERO AMBIENTALE PTRAP 2012 CAP E 83/18  0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.5

P.F. 2.2.2.2.0

0905.22.029 MIGLIORAMENTO, CONSERVAZIONE E MONITORAGGIO DELLE RISORSE NATURALI - 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 9.5 MOBILI,MACCH,ATTREZZATURE - PTRAP 2012 CAP.E83/18 PTRAP 2013 CAP.E 83/19 PTRAP 

P.F. 2.2.2.2.0

2014 CAP.E 83/20  

0906.13.001 Progetto Accordo Agroambientale d'Area - Tutela delle Acque  8.784,00 0,00 8.784,00

M.Pr. 9.6

P.F. 1.3.2.10.0

1601.11.002 ATTIVITA' DI PREVENZIONE PER DANNI ALL'AGRICOLTURA - famiglie  350,00 0,00 350,00

M.Pr. 16.1

P.F. 1.4.2.5.0

1601.11.001 ATTIVITA' DI PREVENZIONE PER DANNI ALL'AGRICOLTURA - imprese agricole  500,00 0,00 500,00

M.Pr. 16.1

P.F. 1.4.3.99.0

1601.10.005 RISARCIMENTO DANNI PROVOCATI ALL'AGRICOLTURA DALLA FAUNA OMEOTERMA  22.000,00 0,00 22.000,00

M.Pr. 16.1

P.F. 1.10.5.3.0

1601.22.033 INTERVENTI A FAVORE DELL'AGRICOLTURA PTRAP 2012 CAP E 83/18 PTRAP 2013 CAP. 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 16.1 E83/19 PTRAP 2014 CAP. E 83/20  

P.F. 2.2.3.5.0

1601.23.001 INTERVENTI A FAVORE DELL'AGRICOLTURA PTRAP 2012 CAP E 83/18 PTRAP 2013 CAP. 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 16.1 E83/19 PTRAP 2014 CAP. E 83/20  

P.F. 2.3.3.3.0



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 19

PARTE SPESA

ASSEGNATARIO 90 01 00 00 Direttore

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

1601.24.007 INTERVENTI A FAVORE DELL'AGRICOLTURA PTRAP 2012 CAP E 83/18 PTRAP 2013 CAP. 20.000,00 0,00 20.000,00

M.Pr. 16.1 E83/19 PTRAP 2014 CAP. E 83/20  

P.F. 2.4.13.3.0

1602.10.002 SPESE GENERALI DI GESTIONE E TUTELA DEGLI AMBIENTI NATURALI Prestazione di 18.000,00 0,00 18.000,00

M.Pr. 16.2 Servizi  

P.F. 1.10.99.99.0

1701.23.001 INTERVENTI PER IL CONTENIMENTO DELL'INQUINAMENTO DELL'ARIA - PTRAP 2012 - 0,00 0,00 0,00

M.Pr. 17.1 CAP.E83/18  

P.F. 2.3.2.1.0

6001.51.001 RIMBORSO ANTICIPAZIONE DI CASSA - Capitolo Entrata 0701.01.001  25.000,00 0,00 25.000,00

M.Pr. 60.1

P.F. 5.1.1.1.0

TOTALE ASSEGNATARIO 306.189,38 0,00 306.189,38



Ente Regionale Parco  del Conero Esercizio: 2018 BILANCIO DETTAGLIATO PER VOCE E SERVIZIO ASSEGNATARIO Data: 08-11-2018 Pag. 20

PARTE TOTALE 

ASSEGNATARIO

Voce Descrizione Voce Prev.in.CP 2018 Prev.in.FPV 2018 Prev.in.(CP+FPV) 2018

Classificazione

Totale parte ENTRATA 0,00 0,00 0,00

Totale parte SPESA 1.422.330,26 0,00 1.422.330,26



 

Ente Parco Regionale del Conero 
 Via Peschiera, 30 – 60020 Sirolo (AN) – Tel. 071.9331161 – Fax 071.9330376 

Cod.Fisc. 93027340426 

 
 
11) di dare atto che gli impegni di spesa saranno assunti con le modalità previste negli artt. 27-28-29 del 
vigente Regolamento di Contabilità, dando atto che per l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e 
fornitura di importo inferiore a €40.000,00 si fa rimando a quanto riportato nel documento istruttorio 
che qui va inteso come materialmente trascritto;  
 
12) di stabilire che le liquidazioni delle spese avverranno, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs 267/2000, con 
apposita "determinazione" del Responsabile dell’ufficio competente a seguito della quale il Responsabile 
dell’Ufficio Ragioneria, dopo aver effettuato i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 
provanti, autorizza l'emissione del mandato di pagamento. Tale autorizzazione dovrà sempre avere il 
visto del Direttore del Parco; 

 
13) di dare atto che qualora - ai sensi dell’art.16 del vigente regolamento di contabilità - i responsabili 
degli uffici ritengano necessaria una modifica delle risorse assegnate, ne invieranno apposita richiesta al 
Consiglio Direttivo e/o al Commissario straordinario, munita di adeguata relazione illustrativa 
provvedendo contestualmente a comunicarla al Direttore e al responsabile dell'Ufficio Ragioneria per i 
provvedimenti consequenziali. 
 

               Il Direttore 
                            F.to Dott. Marco Zannini 

 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

              CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
Il  presente provvedimento: 

 è stato pubblicato, mediante pubblicazione all’albo pretorio, per quindici giorni 
consecutivi dal 19/11/2018 

- è divenuto esecutivo: 
 perché dichiarato immediatamente eseguibile 
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione senza che siano pervenuti reclami 
 

       Il Direttore 
                                                         F.to Dott. Marco Zannini 
 


	1_PROV_110_18
	PROV_110_18
	N. 110
	Data  08/11/2018
	L’anno 2018,  il giorno otto del mese di Novembre, nel proprio ufficio,
	D I S P O N E

	PEG Entrata
	PEG Spesa

	cert_pubb
	N. 110
	Data  08/11/2018
	L’anno 2018,  il giorno otto del mese di Novembre, nel proprio ufficio,
	D I S P O N E


